

FIŞA DE VERIFICARE
PATRICIA RUNCAN

Ordinul Nr.4204 din 15.07.2013 publicat in Monitorul Oficial al României, Partea I, Nr. 440/18.07.2013. Anexa nr. 7- Comisia Sociologie, Științe Politice și Administrative (Anexa nr. 25 la Ordinul nr. 6.560/2012)

Definiții și condiții

- Se iau în considerare numai lucrările publicate în domeniul științelor sociale, științelor umaniste sau în domenii de graniță cu acestea.
 - Cărțile, volumele sau dicționarele luate în considerare sunt cele publicate la edituri cu prestigiu internațional (categoria A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (categoria A2) sau care sunt prezente în minimum 6 biblioteci din Karlshruie Virtual Katalog (KVK).
 - Se consideră ca limbi de circulație internațională: engleză, franceza, germană, italiana sau spaniola.
 - Pentru publicații se aplică coeficientul de multiplicare m care are următoarele valori: 2, dacă publicația a apărut la o editură din străinătate, cu peer review internațional, și este scrisă într-o limbă de circulație internațională; 1,5, dacă publicația este scrisă într-o limbă de circulație internațională, dar nu a apărut la o editură din străinătate, cu peer review internațional; 1, în alte cazuri.
 - Bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, ProQuest, CEEOL, Ulrich, ERIH, Index Copernicus, CSA, GESIS, IBSS, SAGE, OVID, ECOLIT, Psychlit, PubMed, Elsevier, Springerlink, Persée, DOAJ, JSTOR, SSRN, REPEC indică numărul de autori ai unei publicații la care candidatul este autor sau coautor.

COMISIA DE SOCIOLOGIE, ȘTIINȚE POLITICE ȘI ADMINISTRATIVE, ȘTIINȚE ALE COMUNICĂRII

Criteriu	Denumirea criteriului	Standardul pentru profesor universitar, cercetător științific gradul I	PUNCTAJ CUMULAT
C1	Punctajul pentru indicatorul I1	≥ 3	18.924
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în reviste cotate ISI sau indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute	≥ 6	24 de articole
C3	Numărul de cărți la care este unic autor, prim-autor sau coordonator	Cel puțin o carte la o editură cu prestigiu internațional (A1) sau cel puțin două cărți publicate la alte edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	16 cărți la o editură cu prestigiu internațional (A1/ruta complementară) și 1 carte publicată la o editură cu prestigiu recunoscut (A2). Total= 17 cărți
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I18	≥ 60	297.69
C5	Punctajul pentru indicatorul I9	≥ 3	17.48
C6	Suma punctajului pentru indicatorii I5-I8	≥ 3	89.45
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23)	≥ 100	297.95

C8	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I23) acumulat după obținerea titlului de doctor	≥ 50	293.45
----	---	------	---------------

Punctaje conform criteriilor

Nr. criteriu	Descriere criteriu	Punctaj	Elementul pentru care se acordă punctajul	Punctaj realizat
I1	Articole care prezintă contribuții originale, în extenso, în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal cu 0,1	$(2+4\times f) \times 2/n$	Pe articol	18.924
I2	Articole în reviste cotate ISI cu factor de impact $f \leq 0,1$ sau în reviste indexate în cel puțin 2 dintre bazele de date internaționale recunoscute	4/n	Pe articol	93.3
I3	Cărți publicate ca unic autor sau ca prim autor	$10 \times m$	Pe carte	55
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori ($n = /<3$)	$6 \times m/n$	Pe carte	0
I5	Cărți coordonate, având n coordonatori	$5 \times m/n$	Pe carte	54.14
I6	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)	$2xm/n$	Pe studiu/ capitol	35.31
I7	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagină în dicționare de specialitate	1/n	Pe recenzie	0
I8	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (cu ISBN) indexate în cel puțin una dintre bazele de date internaționale recunoscute	$1 \times m/n$	Pe lucrare	0
I9	Citări în articole din reviste cotate ISI, în cărți sau volume ori reviste indexate în baze de date internaționale care au un factor de impact f (nu se iau în considerare autocitările) n este numărul de autori al publicației citate.		Pe citare	17.48

I10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută; membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	2	Pe revistă	0
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută	1	Pe revistă	0
I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional; Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții; Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară; Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții	2; 1; 1; 0.5	Pe colecție/ serie/membru	7
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	3	Pe proiect	0
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară	2	Pe proiect	0
I15	Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților); Profesor/cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună; Efectuarea unui stagiu postdoctoral de cel puțin un an universitar la o universitate de prestigiu din străinătate	10;2;2	Pe universitate	2
I16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	Pe conferință	3
I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0.5	Pe conferință	8
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei	0.5	Pe grant sau bursa pd	0.5
I19	Inițierea de programe universitare Introducerea de cursuri noi Publicare cursuri pentru studenți	2 0,5 1 x m/n	Pe program/ curs	0

I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei	1	Pe proiect	3
I21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior	1	Pe consiliu/comisie	0
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/organizații internaționale/centre de cercetare	2 x m/n	Pe studiu	0

I23	Participarea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare și.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	Pe participare	0
	PUNCTAJ TOTAL			297.95

ANEXĂ. DETALII PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE

INDICATOR	DENUMIREA INDICATORULUI	FORMULA DE CALCUL	ELEMENTUL PE CARE SE ACORDĂ PUNCTAJUL	PUNCTAJUL OBTINUT
-----------	-------------------------	-------------------	---------------------------------------	-------------------

I 1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact $f \geq 0,1$	$(2 + 4 \times f) \times \frac{2}{n}$ $(2+4 \times 1.354) \times \frac{2}{3} = 4.944$	1. Runcan, P. L., Goian, C., Țîru, L. (2012). The Socio-Communicational Style and the Need for Supervision of Professionals from the Social Services. <i>Revista de cercetare și intervenție socială</i> , 37, 180-195. Revista ISI cu factor de impact: 1.354 (http://www.rcis.ro/en/impact-factor.html4). ISSN (print): 1583-3410, ISSN (electronic): 1584-5397. www.rcis.ro. http://www.rcis.ro/ro/se ct ion 1 / 4 8 -volumul-372012iunie/428-the-socio-communicational-style-and-the-need-for-supervision-of-professionals-from-the-social-services.html	4.944
		$(2 + 4 \times f) \times \frac{2}{n}$ $(2+4 \times 1.354) \times \frac{2}{2} = 7.416$	2. Iovu, M.B., Runcan, P. (2012). Evidence-Based Practice: Knowledge, Attitudes, and Beliefs of Social Workers in Romania. <i>Revista de cercetare și intervenție socială</i> , 38, 54-70. Revista ISI cu factor de impact: 1.354 (http://www.rcis.ro/en/impact-factor.html4). ISSN (print): 1583-3410, ISSN (electronic): 1584-5397. www.rcis.ro. http://www.rcis.ro/ro/se ct ion 1 / 5 4 -volumul-382012septembrie/474-evidence-based-practice-knowledge-attitudes-and-beliefs-of-social-workers-in-romania.html	7.416

		$(2 + 4 \times f) \times \frac{2}{n}$ $(2+4 \times 1.141) \times 2/2 = 6.564$	3. Runcan, P.L. , Iovu, M.B. (2013). Emotional Intelligence and Life Satisfaction in Romanian University Students: The Mediating Role of Self-Esteem and Social Support. <i>Revista de Cercetare si Interventie Sociala</i> , 40, 137-148. Revista ISI cu factor de impact: 1.354 (http://www.rcis.ro/en/impact-factor.html4). www.rcis.ro . http://www.rcis.ro/ro/numarul-curent/824-emotional-intelligence-and-life-satisfaction-in-romanian-university-students-the-mediating-role-of-self-esteem-and-social-support.html	6.564
			TOTAL I1=	18.924

I2	Articole în reviste cotate	(4 × m)/n (4X2) 1=8	1. 1. Runcan, P. L. (2010). One Minute More: Adolescent Addiction for Virtual World. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, 3706-3710. Indexată: Scopus, Elsevier, Science Direct, ERIC(H), Thomson Reuters Conference Proceedings Citation.	8
	ISI cu factor de impact f ≤ 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 2 dintre bazele de date internaționale recunoscute		www.wces2012.org. http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042810006166	

	(4 x m)/n (4X2) 4=2	2. Runcan, P. L. , Hațegan, M., Bărbat, A.C., Alexiu, T. M. (2010). The Emergence of Depression in the Elderly. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, 4966-4971. Indexată: Scopus, Elsevier, Science Direct, ERIC(H), Thomson Reuters Conference Proceedings Citation. www.wces2012.org http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S187704281000844X	2
	(4 x m)/n (4X2) 1=8	3. Runcan, P. L. (2010). The Teacher's Depression- Case Study. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, 4972-4976. Indexată: Scopus, Elsevier, Science Direct, ERIC(H), Thomson Reuters Conference Proceedings Citation. www.wces2012.org . http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042810008451	8
	(4 x m)/n (4X2) 4=2	4. Runcan, P. L. , Bărbat, C. B., Predescu, S.V., Alexiu, T. M. (2010). Scheduled Child. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, 4728-4731. Indexată: Scopus, Elsevier, Science Direct, ERIC(H), Thomson Reuters Conference Proceedings Citation. www.wces2012.org . http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042810007986	2
	(4 x m)/n (4X2) 4=2	5. Bărbat, A.B., Caraion, C., Runcan, P. L. , Vlaicu, B. (2010). Aggressiveness in a High School Student Population: Comparison Between Two Measurement Instruments. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, 4781-4786. Indexată: Scopus, Elsevier, Science Direct, ERIC(H), Thomson Reuters Conference Proceedings Citation. www.wces2012.org . http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042810008104	2
	(4 x m)/n (4X2) 4=2	6. Caraion, C., Bărbat, A.B., Runcan, P. L. , Vlaicu, B. (2010). Personality Features and School Performance in a High School Student Population of Romania. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, 4810-4814. Indexată: Scopus, Elsevier, Science Direct, ERIC(H), Thomson Reuters Conference Proceedings Citation. www.wces2012.org . http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042810008153	2
	(4 x m)/n (4X2) 3=2.6 6	7. Țîru, L. , Goian, C., Runcan, P. L. (2011). Mass-Media and the Construction of Social Identity in the Case of Students. În I. Boldea, C. Sigmirean, S. Costea (Coord.). <i>Intercultural Perspectives on European Integration between Tradition and Modernity</i> . 866-879. Târgu-Mureș: Editura Universității "Petru Maior". The International Conference: <i>European Integration-Between Tradition and Modernity</i> , Târgu-Mureș. Source: PROCEEDINGS OF THE EUROPEAN INTEGRATION: BETWEEN TRADITION AND MODERNITY, VOL 4 Pages: 797-810. http://www.webofknowledge.com/?DestApp=WOS	2.66

	(4 x m)/n (4X1) 2=2	8. Călăuz, A. F., Runcan, P. L. (2011). Supervizarea, formă de formare continuă în domeniul asistenței sociale. <i>Revista de Asistență Socială</i> , 4. Revistă B+, indexată în ProQuest, EBSCO, IBSS. http://www.revistadeasistentasociala.ro/index.php/supervizarea_form_de_formare_continu_n_domeniul_asistenei_sociale	2
	(4 x m)/n (4X2) 4=2	9. Petracovschi, S., Runcan, P. L. , Neniu, R., Clitan, G. (2012). The Social Integration of Children with Weight Issues using the Curricular and Extracurricular Physical Education Activities. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 46, 2872-2876. Conferința “4 th World Conference on Educational Sciences” (WCES 2012), 02-05 February, 2012, Barcelona, Spain. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). ISSN: 1877-0428 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042812017090 http://www.webofknowledge.com/?DestApp=WOS	2
	(4 x m)/n (4X2) 4=2	10. Runcan, P. L. , Constantineanu, C., Ielics, B., Popa, D. (2012). The Role of Communication in the Parent-Child Interaction. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 46, 904-908. Conferința “4 th World Conference on Educational Sciences” (WCES 2012), 02-05 February, 2012, Barcelona, Spain. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). www.sciencedirect.com , ISSN: 1877-0428. http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S187704281201350X	2
	(4 x m)/n (4X2) 3=2.6 6	11. Muntean, A., Ungureanu, R., Runcan, P. L. . (2012). The School's Role in Building up the Resiliency of Adopted Children. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 46, 331-334. Conferința “4 th World Conference on Educational Sciences” (WCES 2012), 02-05 February, 2012, Barcelona, Spain. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). www.sciencedirect.com , ISSN: 1877-0428 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042812012451 ; http://www.webofknowledge.com/?DestApp=WOS	2.66

		(4 x m)/n (4X2) 2=4	12. Ielics, B., Runcan, P. L. (2012). The Profile of the Successful Woman Manager in Romania.. <i>Procedia Social and Behavioral Scienses</i> , 46, 909-911. Conferința “4 th World Conference on Educational Sciences” (WCES 2012), 02-05 February, 2012, Barcelona, Spain. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). ISSN: 1877-0428 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042812013511	4
		(4 x m)/n (4X2) 3=2.6 6	13. Runcan, P. L. , Petracovschi, S., Borca, C. (2012). The Importance of Play in the Parent-Child Interaction. <i>Procedia Social and Behavioral Scienses</i> , 46, 795-799.. Conferința “4 th World Conference on Educational Sciences” (WCES 2012), 02-05 February, 2012, Barcelona, Spain. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). ISSN: 1877-0428. http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042812013304	2.66
		(4 x m)/n (4X2) 1=8	14. Runcan, P. L. (2012). Elderly institutionalization and depression. <i>Procedia Social and Behavioral Scienses</i> , 33, 109-113. Conferința Internațională “Psychology and the realities of the Contemporarly World” (PSIWORLD 2011), 27-30 octombrie 2011, București, România. Publicație indexată: Elsevier, Scopus and Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science), Science Direct. ISSN: 1877-0428 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042812001012	8
		(4 x m)/n (4X2) 1=8	15. Runcan, P. L. (2012). The time factor: does it influence the parent-child relationship?! <i>Procedia Social and Behavioral Scienses</i> , 33, 11-14. Conferința Internațională “Psychology and the realities of the Contemporarly World” (PSIWORLD 2011), 27-30 octombrie 2011, București, România. Publicație indexată: Elsevier, Scopus and Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science), Science Direct. www.sciencedirect.com , ISSN: 1877-0428 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S187704281200081X?np=y	8
		(4 x m)/n (4X2) 2=4	16. Iovu, M.B., Runcan, P. L. (2012). The Potential Use of Computer-Assisted Qualitative Data Analysis Software (CAQDAS) to Analyze Children`s Percepitons of Maltreating Families. <i>Revista de Asistență Socială</i> , 4. Revistă indexată în 3 baze de date recunoscute (I2), indexată în ProQuest, EBSCO, IBSS. 66-77.	4

	(4 x m)/n (4X2) 2=4	17. Runcan, P. L. , Goian, C. (2013). Career Aspirations of Social Work Students from Romania. <i>Revista de Asistență Socială</i> , 1. Revistă indexată în 3 baze de date recunoscute, indexată în ProQuest, EBSCO, IBSS. http://www.revistadeasistentasociala.ro/index.php/career_aspirations_of_social_work_students_from_romania	4
	(4 x m)/n (4X2) 4=2	18. Runcan, P. L. , Călăuz, A., Popa, D., Danciu, E. L. (2013). Professional Counselling- an Example of Sloving Ideas. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , Volume 84, pp.1500-1503. Conferința “3rd World Conference on Psychology, Counselling and Guidance” (WCPCG 2012), 09-12 Mai, 2012, Izmir, Turcia. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). ISSN: 1877-0428. http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042813018533	2
	(4 x m)/n (4X2) 3=2.6 6	19. Bucur, V., Bucur, E., Runcan, P. L. (2013). Institutionalisation of the elderly person- between adaptation and survival. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , Volume 84, pp.944-948. Conferința “3rd World Conference on Psychology, Counselling and Guidance” (WCPCG 2012), 09-12 Mai, 2012, Izmir, Turcia. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). www.sciencedirect.com ISSN: 1877-0428. http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042813017539	2.66
	(4 x m)/n (4X2) 3=2.6 6	20. Bucur, E., Bucur, V., Runcan, P. L. (2013). An analysis of intervention in child protection from the perspective of the child's resilience in Romania. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , Volume 84, pp.954-958. Conferința “3rd World Conference on Psychology, Counselling and Guidance” (WCPCG 2012), 09-12 Mai, 2012, Izmir, Turcia. Publicație indexată: Elsevier, Scopus, ScienceDirect, Thomson Reuters Conference Proceedings Citation Index (ISI Web of Science). ISSN: 1877-0428 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042813017552	2.66
	(4 x m)/n (4X2) 1=8	21. Runcan, P. L. (2013). Aspects of Burnout among Professionals. <i>Revista de Asistență Socială</i> , 3. Revistă B+, indexată în ProQuest, EBSCO, IBSS, CEEOL, Index Copernicus, SCIPIO, GESIS. http://www.www.swreview.ro/index.php/aspects_of_burnout_among_professionals?caut=Patricia%20Runcan	8

		(4 x m)/n (4X2) 2=4	22. Trancă, L.M, Runcan, P. L. (2013). Communication and Conflict in Workaholic Families. <i>Revista de Asistență Socială</i> , 2. Revistă B+, indexată în ProQuest, EBSCO, IBSS, CEEOL, Index Copernicus, SCIPIO, GESIS. http://www.swreview.ro/index.php/communication_and_conflict_in_workaholic_families?caut=Patricia%20Runcan	4
		(4 x m)/n (4X2) 2=4	23. Danciu, E.L., Runcan, P. L. (2013). Timișoara: a multi-cultural, multi-ethnic, multi-confessional and tolerant community (tradition and modernity). <i>Analele Științifice ale Universității "Alexandru Ioan Cuza" din Iași (Serie Nouă) Sociologie și Asistență Socială</i> . TOM VI/ Nr.1. Editura Universității "Alexandru Ioan Cuza" Iași. ISSN: 2065-3131 (print). ISSN: 2066-8961 (online), pp.145-159. Revistă B+, indexată în ProQuest, EBSCO, IBSS, CEEOL, Index Copernicus, SCIPIO. http://www.anale.fssp.uaic.ro	4
		(4 x m)/n (4X2) 2=4	24. Runcan, P. L. , Goian, C.G. (2014). Parenting Practices and the Development of Trait Emotional Intelligence: A Study on Romanian Senior High Schoolers. <i>Revista de Asistență Socială</i> , 1. Revistă B+, indexată în ProQuest, EBSCO, IBSS, CEEOL, Index Copernicus, SCIPIO, GESIS. http://www.swreview.ro/index.php/parenting_practices_and_the_development_of_trait_emotional_intelligence_a_study_on_romanian_senior_high_schoolers	4
				TOTAL= 93.3

I 3	Cărți publicate ca unic autor	10 x m 10 x 2= 20	1. Runcan, P.L. (2013). <i>Supervision in Educational, Social and Medical Services Professions</i> . UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. ISBN (10): 1-4438-4908-1, ISBN (13): 978-1-4438-4908-1. A1/ruta complementara/ http://kvk.ubka.de/unikarlsruhe.de/kvk_en.html	20
		10 x m 10 x 2= 20	2. Runcan, P.L. (2013). <i>Depression in the Elderly</i> . UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. ISBN (10): 1-4438-4615-5, ISBN (13): 978-1-4438-4615-8. A1/ruta complementara/ http://kvk.ubka.de/unikarlsruhe.de/kvk_en.html	20

		10 x m 10 x 1.5= 15	3. Runcan, P.L. (2013). Case Management in Social Work. Bucureşti: Editura Didactică şi Pedagogică, R.A. I S B N : 978-973-30-3495-7. A2	15
			TOTAL=	55

I 4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori (n =/ <3)	6 x m/n	-	-
			TOTAL=	0

I 5	Cărți i coordonate, având n coordonatori	5 x m/n 5 X 2/3=3.33	1. Runcan, P.L., Rață, G., Cojocaru, Șt. (2013). <i>Applied Social Sciences: Social Work</i> . UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn (13): 978-1-4438-4329-4. Isbn: 1-4438-4329-6. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 23 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	3.33
-----	---	-------------------------	--	-------------

		<p>5 x m/n</p> <p>$5 \times 2/3 = 3.33$</p>	<p>2. Rață, G., Runcan, P.L., Hasan, A. (2013). <i>Applied Social Sciences: Education</i>. UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. I s b n 1 3 : 978-1-4438-4246-4; Isbn: 1-4438-4246-X. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruie Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html</p>	3.33
		<p>5 x m/n</p> <p>$5 \times 2/3 = 3.33$</p>	<p>3. Runcan, P.L., Rață, G., Iovu, M.B (2013). <i>Applied Social Sciences: Sociology</i>. UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. I s b n 1 3 : 978-1-4438-4338-6 Isbn: 1-4438-4338-5. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruie Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html</p>	3.33

		5 x m/n 5 X 2/2=5	4. Rață, G., Runcan, P.L. (2013). <i>Applied Social Sciences: Economics and Politics</i> . UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. I s b n 1 3 : 978-1-4438-4334-8. Isbn: 1-4438-4334-2. A 1 , ruta complementara / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruue Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	5
		5 x m/n 5 X 2/3=3.33	5. Rață, G., Clitan, Gh., Runcan, P.L. (2013). <i>Applied Social Sciences : Communication Studies</i> . UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. I s b n 1 3 : 978-1-4438-4334-8. Isbn: 1-4438-4334-2. A 1 , ruta complementara / prezentă în peste 23 biblioteci din Karlshruue Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	3.33

		<p>5 x m/n</p> <p>5 X 2/3=3.33</p>	<p>6. Runcan, P.L., Rață, G., Goian, C. (2013). <i>Applied Social Sciences: Administration and Management</i>. UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn13: 978-1-4438-4425-3. Isbn: 1-4438-4425-X. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html</p>	3.33
		<p>5 x m/n</p> <p>5 X 2/3=3.33</p>	<p>7. Rață, G., Runcan, P.L., Marsonet, M. (2013). <i>Applied Social Sciences: Philosophy and Theology</i>. UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn13: 978-1-4438-4404-8. Isbn: 1-4438-4404-7. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html</p>	3.33

		5 x m/n 5 X 2/3=3.33	8. Runcan, P.L. , Rață, G., Gavreliuc, A. (2013). <i>Applied Social Sciences: Psychology, Physical Education and Social Medicine</i> . UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn13: 978-1-4438-4524-3. Isbn: 1-4438-4524-8. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruie Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	3.33
		5 x m/n 5 X 2/4=2.5	9. Rață, G., Hasan, A., Runcan, P. L. , Akdemir, A. (2014). <i>Interdisciplinary Perspectives on Social Sciences</i> . UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. ISBN (10): 1-4438-5579-0, ISBN (1 3) : 978-1-4438-5579-2. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruie Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	2.5

	<p>5 x m/n 5 X 2/3=3.33</p>	<p>10. Runcan, P.L., Rață, G., Iovu, M.B (2014). <i>Child and Family Welfare</i>. Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10): 1-4438-5578-2, ISBN (1 3) : 978-1-4438-5578-5. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruie Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html</p>	3.33
	<p>5 x m/n 5 X 2/2=5</p>	<p>11. Rață, G., Runcan, P.L. (2014). <i>Education and Continuous Education</i>. Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10) : 1-4438-5640-1, ISBN (1 3) : 978-1-4438-5640-9. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruie Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html</p>	5

		5 x m/n 5 X 2/2=5	12. Runcan, P.L. , Rață, G. (2014). <i>Applied Social Psychology</i> . Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10): 1-4438-5667-3, ISBN (13): 978-1-4438-5667-6. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	5
		5 x m/n 5 X 2/2=5	13. Runcan, P.L. , Rață, G. (2014). <i>Social Economics and Entrepreneurship</i> . Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10): 1-4438-5675-4, ISBN (13): 978-1-4438-5675-1. A 1 , r u t a c o m p l e m e n t a r a / prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	5

		5 x m/n 5 X 2/2=5	14. Rață, G., Runcan, P.L. (2014). <i>Social Issues</i> . Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10): 1-4438-5676-2, ISBN (13): 978-1-4438-5676-8. A1, ruta complementara/ prezentă în peste 12 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html	5
			TOTAL= 54.14	

I 6	S t u d i i / c a p i t o l e , a v â n d n a u t o r i , î n v o l u m e c o l e c t i v e (volume cu ISBN)	2xm/n 2x2/1= 4	1. Runcan, P. (2011). The Perspective of Communication in the Parent-Child Relationship. În I. Boldea (Coord.), <i>Communication</i> , 2, 56-61. Paris: Prodifmultimedia Publishing House.	4
		2xm/n	2. Runcan, P. (2011). The Role of Communication in the Supervision of Social Services. În I. Boldea (Coord.), <i>Communication</i> , 2, 89-94. Paris: Prodifmultimedia Publishing House.	4
		2x2/1= 4	3. Goian, C., Runcan, P. , Tîru, L. (2011). Communication between university teachers and students-basic aspect in achieving academic performances. În I. Boldea (Coord.), <i>Communication</i> , 2, 33-37. Paris: Prodifmultimedia Publishing House.	
		2xm/n 2 x 2 / 3 = 1.33	4. Runcan, P. (2011). Surpriza de la Spitalul de Psihiatrie din Gătaia...O creștină cu depresie recurrentă. Studiu de caz. În A. Neagoe (Coord.), <i>Values and Spirituality in Social Work Practice</i> . 245-259. Bonn: Verlag fur Kultur und Wissenschaft.	1.33
		2xm/n 2x1.5/1= 3		3

		2xm/n 2x2/2= 2	5. Danciu, E.L., Mara, D., Runcan, P. (2012). Implementing informational technologies in educational counselling- a new, efficient and confidential solution. În A. Neagoe (Coord.), <i>Counselling and Spirituality in the Helping Professions</i> . 191-201. Bonn: Verlag fur Kultur und Wissenschaft.	2
		2xm/n 2 x 2 / 3 = 1.33	6. Goian, C., Runcan, P. , Țîru, L. (2012). The Role of Media Communication in Integrating Delinquent Persons on the Labor Market. În Tomiță, M. <i>International Conference Social Work Perspectives on Quasi-Coercive Treatment of Offenders 3rd Edition – Violence Among Adolescents..</i> Pianoro (Bolonia, Italy): Medimond International Proceedings. ISBN: 978-88-7587-639-5 http://www.socio.uvt.ro/specto2012/specto2012.htm_files/agenda_specto.pdf	1.33
		2xm/n 2 x 1 / 3 = 0.66	7. Trancă, L., Runcan, P. , Petracovschi, S. (2012). Aspecte psihosociale privind efectele dependenței de muncă asupra copiilor din familiile workaholicilor. În Iovu, M., Roth, M. (coord.). <i>Drepturile copiilor, bunăstarea și protecția lor</i> . 87-98. Cluj-Napoca: Presa Universitară Clujeană.	0.66
		2xm/n 2x2/1=4	8. Runcan, P. (2013). Burnout among Socio-Medical Services Professionals. În Runcan, P.L., Rață, G., Cojocaru, (coord.). <i>Applied Social Sciences: Social Work</i> . 117-125. UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn (13): 978-1-4438-4329-4. Isbn: 1-4438-4329-6.	4
		2xm/n 2x2/2=2	9. Călăuz, A.F., Runcan, P. (2013). Understanding Supervision by Social Workers. În Runcan, P.L., Rață, G., Cojocaru, (coord.). <i>Applied Social Sciences: Social Work</i> . 27-35. UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn (13): 978-1-4438-4329-4. Isbn: 1-4438-4329-6.	2
		2xm/n 2x2/3=1.33	10. Ielics, B., Corici, M., Runcan, P. (2013). Female Manager Perception of Necessary Skills for Professional Success. În Runcan, P.L., Rață, G., Goian, C. <i>Applied Social Sciences: Administration and Management</i> . 41-49. UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn13: 978-1-4438-4425-3. Isbn: 1-4438-4425-X.	1.33
		2xm/n 2x2/1=4	11. Runcan, P. (2013). “Brain-drain” among professionals in social, medical and educational services. În Rogobete, I., Neagoe, A. <i>Contemporary Issues Facing Families</i> . 377-382. Bonn: Verlag fur Kultur und Wissenschaft. Isbn: 978-3-86269-083-1. www.vkwonline.de	4

		2xm/n 2x2/3=1.3 3	12. Goian, C., Fernandez, S.P., Runcan, P. (2013). Good practices in activities with vulnerable groups (common experiences of NGOs in Catalonia and Timisoara). În Tomiță, M. <i>The Fourth International Conference Psycho-Social Perspectives in Quasi-Coercive Treatment of Offenders: Social control and Vulnerable Groups</i> . Pianoro (Bologna, Italy): Medimond International Proceedings.	1.33
		2xm/n 2x2/2=2	13. Constantineanu, C., Runcan, P.L. (2014). Gender Equality and Work from a Biblical Perspective. În Runcan, P.L., Rață, G., Iovu, M.B (2014). <i>Child and Family Welfare</i> .137-146. Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10): 1-4438-5578-2, ISBN (13): 978-1-4438-5578-5.	2
		2xm/n 2x2/3=1.3 3	14. Petracovschi, S., Runcan, P. ,Trancă, L. (2014). The Difficulty of Pursuing Sport and Study at High Levels in Romania. În Rață, G., Runcan, P.L. <i>Education and Continuous Education</i> .51-58. Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10): 1-4438-5640-1, ISBN (13): 978-1-4438-5640-9.	1.33
		2x2/2=2	15. Ștefănescu, E., Runcan, P. (2014). Pedagogy of the Gospel for Authentic Social Inclusion. În Rață, G., Runcan, P.L. <i>Education and Continuous Education</i> . 217-224. Cambridge Scholars Publishing, Newcastle upon Tyne, UK. ISBN (10): 1-4438-5640-1, ISBN (13): 978-1-4438-5640-9.	2
		2x1.5/3=1	16. Trancă, L., Goian, C., Runcan, P.L. (2014). Organizing and conducting field training activities. În Goian, C. <i>Teaching Social Work Practice</i> . 17-40. București: Pro-Universitaria. ISBN: 978-606-647-887-8.	1
			TOTAL=	35.31

I 7	R e c e n z i i publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 2 din bazele de date internăționale recunoscute; sau termeni de minimum o pagina în dicționare de specialitate	0,5 x m/n	-	-
			TOTAL=	0

I 8	L u c r ă r i publicate în volumele unor conferințe (cu ISBN) indexate în cel puțin una dintre bazele de date de internăționale recunoscute	1 x m/n		
			TOTAL=	0

I 9	Citări în articole din reviste cotate ISI, în cărți sau volume ori reviste indexate în baze de date internaționale care au un factor de impact f (nu se iau în considerare autocităriile) n este numărul de autori ai unei publicații citate.	(0,2 + 4 x f) x 2/n (0 , 2 + 4 X 1.354)X2/2=5.68	<p>1. Runcan, P., Iovu, M.B. (2013). Emotional Intelligence and Life Satisfaction in Romanian University Students: The Mediating Role of Self-Esteem and Social Support. <i>Revista de cercetare și intervenție socială</i>, 40, 137-148, factor de impact= 1.354 (în 2012) CITAT ÎN Postolache, P., Cosza, C., Cojocaru, D. (2013). Assesment of nicotine dependence in a large cohort of smokers- social and medical aspects. <i>Revista de Cercetare si Interventie Sociala</i>, 41, paginile articolului 106-117, citarea e la: p. 115. http://www.rcis.ro/images/documente/rcis41.pdf</p>	5.68
		(0,2+4X0)X2/ 2=0.2	<p>2. Runcan, P., Iovu, M.B. (2013). Emotional Intelligence and Life Satisfaction in Romanian University Students: The Mediating Role of Self-Esteem and Social Support. <i>Revista de Cercetare și Intervenție Socială</i>, 40, 137-148 CITAT ÎN Cazan, A. (2014). The Romanian version of the Satisfaction with Life scale. <i>Romanian Journal of Experimental Applied Psychology</i>, 5 (1), 42-47 (articol BDI). http://www.rjeap.ro/index.php?option=com_content&view=article&id=219:5-the-romanian-version-of-the-satisfaction-with-life-scale-ana-maria-cazan&catid=100&Itemid=589</p>	0.2

	(0,2+4X0)X2/ 1=0.4	3. Runcan, P.L. (2010). One minute more: Adolescent addiction for virtual world. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, <u>3706-3710</u> CITAT ÎN: Soma Parija, Asmita Shukla. Life in Cyberspace: Role of Personality and Loneliness. <i>International Journal of Innovative Research and Development</i> . 2012. Volume 1, Issue 8, pp. 82-108. ISSN: 2278-0211. http://www.ijird.com/index.php/ijird/article/viewFile/35678/28860	0.4
	(0,2 + 4 x f) x 2/n	4. Runcan, P.L. (2010). One minute more: Adolescent addiction for virtual world. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, <u>3706-3710</u> CITAT ÎN: Soma Parija, Asmita Shukla. Impact of Online Flow Experience on Personality Variables Subjective Happiness and Satisfaction with Life. <i>IOSR Journal Of Humanities and Social Sciences (JHSS)</i> , ISSN: 2279-0837, ISBN: 2279-0485, Volume 5, Issue 1 (Nov.- Dec. 2012), pp.37-43, http://iosrjournals.org/iosr-jhss/papers/Vol5-issue1/F0513743.pdf	0.4
	(0,2 + 4 x f) x 2/n (0,2+4X0)X2/ 1=0.4	5. Runcan, P.L. (2010). One minute more: Adolescent addiction for virtual world. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 2, <u>3706-3710</u> CITAT ÎN: Far, N.S., Samarein, Z.A., Yekleh, M., Tahmasebi, S., Yaryari, F. Relationship between the Components of Emotional Intelligence and Internet Addiction of Students in Kharazmi University. <i>International Journal of Psychology and Behavioral Research</i> . Vol., 3 (1). Pp.60-66. 2014. ISSN: 2322-4002. http://ijpbrjournal.com/wp-content/uploads/2014/01/Intl.-J.-Phys.-Beh.-Res.-Vol.-31-60-66-2014.pdf	0.4
	(0,2 + 4 x f) x 2/n (0 , 2 + 4 X 1.354)X2/3=3. 79	6. Runcan, P. , Goian, C., Țîru, L. (2012). The Socio-Communication Style and the Need for Supervision of Professionals from the Social Services. <i>Revista de cercetare și intervenție socială</i> , 37, 180-195. Revista ISI cu factor de impact: 1.354. CITAT ÎN Ioana A. (2013). Metallurgy's impact on public health. <i>Revista de Cercetare si Interventie Sociala</i> , 43, paginile articolului 169-179, citarea e la: p. 176. http://www.rcis.ro/images/documente/rcis43_11.pdf	3.79
	(0,2 + 4 x f) x 2/n (0 , 2 + 4 X 1.354)X2/2=5. 68	7. Iovu, M.B., Runcan, P. (2012). Evidence-Based Practice: Knowledge, Attitudes, and Beliefs of Social Workers in Romania. <i>Revista de cercetare și intervenție socială</i> , 38, 54-70. Revista ISI cu factor de impact: 1.354 CITAT ÎN Ioana A. (2013). Metallurgy's impact on public health. <i>Revista de Cercetare si Interventie Sociala</i> , 43, paginile articolului 169-179, citarea e la: p. 171. http://www.rcis.ro/images/documente/rcis43_11.pdf	5.68

	$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$ $(0,2+4X0)X2/4=0.1$	<p>8. Runcan, P.L., Hațegan, M., Bărbat, C., Alexiu. M.T. (2010). The Emergence of Depression in the Elderly. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i>, 2, 4966-4971. CITAT ÎN Allan B. de Guzman, Jeremy C. Lacorte, Andrea Keith G. Lacsamana, Mark Lawrence M. Lagac, Jobel M. Laguador, Jazminn Jessica R. Lapid & Lyndcie Miriele C. Lee. (2012). Who Says there is No Life After Abandonment? A Grounded Theory on the Coping of Abandoned Filipino Elderly in Nursing Homes. <i>Educational Gerontology</i>. Volume 38, Issue 12, pp. 890-901.</p> <p>http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/03601277.2012.661329#.U3PLKCg5XIU</p>	0.1
	$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$ $(0,2+4X0)X2/4=0.1$	<p>9. Runcan, P. L., Constantineanu, C., Ielics, B., Popa, D. (2012). The Role of Communication in the Parent-Child Interaction. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i>, 46, 904-908. CITAT ÎN Orçan, Maide. (2013). Investigation of Communication Abilities of Roma and Non-Roma Mothers and School Readiness Levels of their Children. <i>International Journal of Social Sciences & Education</i> .Vol. 3 Issue 3, pp. 612 - 618 . http://scholar.google.ro/scholar?cites=8633549562256853049&as_sdt=2005&sciodt=0,5&hl=ro</p>	0.1
	$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$ $(0,2+4X0)X2/3=0.13$	<p>10. Runcan, P. L., Petracovschi, S., Borca, C. (2012). The Importance of Play in the Parent-Child Interaction. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i>, 46, 795-799. CITAT ÎN Anisha Sasidharan,Tan Kok Eng. (2013). Pupils` and Teachers` Perceptions of a Language Board Game, Challenge. <i>The English Teacher</i> . Vol. XLII(3). http://www.melta.org.my/ET/2013/113%20Anisha.pdf</p>	0.13
	$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$ $(0,2+4X0)X2/2=0.2$	<p>11. Runcan, P. L., & Goian, C. (2013). Career aspirations of social work students from Romania. <i>Revista de Asistență Socială</i>, 1, 103-110 CITAT ÎN Iovu, M.B. Future expectations of senior high schoolers in Romania. <i>International Journal of Adolescence and Youth</i>.http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/02673843.2013.810162#.U3PSGig5XIU</p>	0.2

		$(0,2 + 4 \times f) \times 2/n$ $(0,2+4X0)X2/1=0.4$	12. Runcan, P. L. (2012). Elderly institutionalization and depression. <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i> , 33, 109-113. CITAT ÎN Adriana Munhoz Carneiro, Makilim Nunes Baptista, Acacia Aparecida Angeli Dos Santos. (2013). Measures of depressive symptoms in older adults: relationship with sociodemographic variables. <i>Inicio</i> , Vol. 31, No,3. Carneiro. http://revistas.urosario.edu.co/index.php/apl/article/view/2229	0.4
			TOTAL=	17.4
				8

I 10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută; membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	2 1	-	-
			TOTAL=	0

I 11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută; membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste	1 0.5	-	-
			TOTAL=	0

I 12	<p>Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cuprinsă în prestigiu internațional;</p> <p>Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții;</p> <p>Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară;</p>	2 1 1 0,5	<p>1. Runcan, P. Coordonator al Colecției: Applied Social Sciences, opt volume, publicate la Cambridge Scholars Publishing. (A1/ruta complementara/prezente în peste 12 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK). http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html</p> <p>(1) <i>Applied Social Sciences: Social Work.</i> UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn (1-3): 978-1-4438-4329-4. Isbn: 1-4438-4329-6.</p> <p>(2) <i>Applied Social Sciences: Education.</i> UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn 1 3 : 978-1-4438-4246-4; Isbn: 1-4438-4246-X.</p> <p>(3) <i>Applied Social Sciences: Sociology.</i> UK, Newcastle upon Tyne: Cambridge Scholars Publishing. Isbn 1 3 : 978-1-4438-4338-6 Isbn: 1-4438-4338-5.</p> <p>(4) <i>Applied Social Sciences: Economics and Politics.</i> UK,</p>
	<p>Membru în comitetul științific al unei asemenea serii/colecții</p>		<p>Isbn (1-3): 978-1-4438-4246-4; Isbn: 1-4438-4246-X.</p>

2. Runcan, P.

Coordonator al Colecției de Asistență Socială Aplicată. Colecția ASA. Cuprinde cinci volume, publicate la Cambridge Scholars Publishing. (A 1 / ruta complementara/ prezente în peste 12 biblioteci din Karlshruhe Virtual Katalog-KVK).
http://www.ubka.uni-karlsruhe.de/kvk_en.html

(1) **Runcan, P.L.**, Rață,

G., Iovu, M.B (2014).

Child and Family Welfare. Cambridge

Scholars Publishing,
Newcastle upon
Tyne, UK. ISBN (10):
1-4438-5578-2, ISBN

(1 3) :
978-1-4438-5578-5.

(2) Rață, G., **Runcan,**

P.L. (2014). *Education*

and Continuous Education. Cambridge
Scholars Publishing,

Newcastle upon Tyne,
UK. ISBN (10):
1-4438-5640-1, ISBN
(1 3) :
978-1-4438-5640-9.

(3) **Runcan, P.L.**, Rață,

G. (2014). *Applied*

Social Psychology.

Cambridge Scholars
Publishing, Newcastle
upon Tyne, UK. ISBN

		1	Membru în comitetul științific al Colecției Applied Social Sciences , www.issa.uvt.ro	1
		1	Membru în comitetul științific al Colecției de Asistență Socială Aplicată , www.asa.uvt.ro	1
		1	Membru în comitetul științific. În A. Neagoe (Coord.), (2010). <i>Values and Spirituality in Social Work Practice.</i> 245-259. Bonn: Verlag fur Kultur und Wissenschaft. www.vkwonline.de	1
TOTAL=				7

I 13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate	3	-	-
			TOTAL= 0	

I 14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin 50.000 lei de o entitate din țară	2		
			TOTAL= 0	

I 15	Profesor visiting la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților); Profesor / cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună; Efectuarea unui stagiu postdoctoral de cel puțin un an universitar la o universitate de prestigiu din străinătate	10 2 2	Runcan, P. Cercetător invitat (guest) la Universitatea Genoa, Italia, 15 iulie- 15 august 2012.	2
			TOTAL=	2

I 16	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în străinătate	1	1. Runcan, P., World Conference on Educational Sciences, Cyprus Educational Sciences Association, 04-08 February 2010, Istanbul, Turcia.	1
------	--	---	--	---

		1	2. Runcan, P. , 4 th World Conference on Educational Sciences, Universitatea din Barcelona, Near East University, Ces a , 02 - 05 February 2012, Barcelona , Spania.	1
		1	3. Runcan, P. , “3 rd World Conference on Psychology, Counselling and Guidance”,	1
			Ankara University & Near East University, 9-12 May 2012, Izmir, Turcia.	
			TOTAL= 3	

I 17	L u c r ă r i prezentate la conferințe internaționale organizate în țară	0.5	1 . Runcan, P. , Asistența Socială în Perspectiva Integrării Europene, la Sesiunea de comunicări cu participare internațională , Universitatea de Vest din Timișoara, 12-13 mai 2006.	0.5
------	---	-----	--	-----

		2. Runcan, P. , The Second International Conference on Gerontological Social Work from Romania “THE ELDERLY AND THE COMMUNITY”, I C E R T 2 0 0 9 , Universitatea de Vest din Timișoara, 8-11 May, 2008.	0.5
		3. Runcan, P. , 2nd International Conference on Gerontology “Vasile Goldiș” Western University, Arad, România, 26 - 27 September, 2008.	0.5
		4. Runcan, P. , The International Conference „Unemployment, Migration and Social Work”, “Vasile Goldiș” Western University, Arad, România, 23-24 October, 2009.	0.5
		5. Runcan, P. , International Conference Social Work Perspectives on Quasi-Coercitive Treatment of Offenders, SPECTO 2009, Universitatea de Vest din Timișoara, 4-5 noiembrie 2009.	0.5

		6. Runcan, P. , The International Conference "SPIRITUALLY ORIENTED SOCIAL WORK PRACTICE", organizată de Universitatea de Vest din Timișoara, Băile Herculane, 18-20 June, 2010.	0.5
		7. Runcan, P. , The Third Edition of the International Conference on Gerontological Social Work "ACTIVE AGING - A	0.5
		MULTIDISCIPLINARY CHALLENGE", I C E R T 2 0 1 0 , Universitatea de Vest din Timișoara, 19-20 November, 2010.	
		8. Runcan, P. , Simpozionul ecumenic internațional, organizat la Universitatea Babes-Bolyai, Cluj-Napoca, 14-15 October, 2011.	0.5

		9. Runcan, P. , The International Conference “Psychology and the Realities of the Contemporary World”, Second Edition, PSIWORLD 2011, Organized by the Romanian Society of Applied Experimental Psychology together with the University of Bucharest, 27-28 October 2011.	0.5
		10. Runcan, P. , The International Conference European Integration –Between Tradition and Modernity, EITM- 4 th Edition, Universitatea din Târgu-Mureş, Octombrie 2011.	0.5
		11. Runcan, P. , Conferinţa Internaţională de Știinţe Sociale Aplicate, ISSA 2012, Universitatea de Vest din Timişoara, România, 18-19 iunie 2012.	0.5

		12. Runcan, P. , The International Conference CONTEMPORARY ISSUES FACING FAMILIES : Psychological, Social and Spiritual Perspectives in Dialogue. Centrul Areopagus din Timisoara , Universitatea de Vest din Timișoara, 14-15 septembrie 2012.	0.5
		13. Runcan, P. , The 4th Edition of the International Conference on Gerontological Social Work “SOLIDARITY BEYOND AGE”, ICERT 2012 , Universitatea de Vest din Timișoara, 20-24 November 2012.	0.5
		14. Runcan, P. , School for Advanced Studies : “ SOLIDARITY BEYOND AGE ”, Universitatea de Vest din Timișoara, 20-24 November 2012.	0.5

		15. Runcan, P. , Conferința Internațională “Drepturile copiilor, bunăstarea și protecția lor” organizată de Universitatea Babeș-Bolyai din Cluj-Napoca, 26-27 aprilie 2012.	0.5
		16. Runcan, P. , Al Doilea Congres Mondial consacrat Rezilienței: De la Persoană la Societate, Timișoara, România, 8-10 mai 2014.	0.5
TOTAL=			8

I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau bursă postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei	0.5	Runcan, P. , Bursa postdoctorala pe 12 luni: 1 octombrie 2011-1 octombrie 2012. ”Rețea transnațională de management integrat al cercetării postdoctorale în domeniul Comunicarea științei. Construcție instituțională (școala postdoctorală) și program de burse (CommScie)”: POSDRU/89/1.5/S/63663.	0.5
TOTAL=			0.5	

I 19	Inițierea de programe universitare Introducerea de cursuri noi Publicare cursuri pentru studenți	2 0,51 x m/n	-	-
			TOTAL=	0

I 20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție în valoare de cel puțin 100.000 lei	1	1 . Runcan, P.L. “Factorii care intervin în succesul adopției naționale”- Membru în echipa de cercetare, cu contract de voluntariat- Grant C N C S I S - Ministerul Educației, Cercetării și Tineretului- Autoritatea Națională pentru Cercetare Științifică, 2008-2010	1
		1	2. Runcan, P.L. ”Rețea transnațională de management integrat al cercetării postdoctorale în domeniul Comunicarea științei. Construcție instituțională și program de burse (CommScie) ” - Cercetător: POSDRU/ 89 / 1 . 5 / S / 63663 . 2011-2012.	1

		1	3 . Runcan , P.L. “ Re c o n s t r u c ț i a statutului femeii: de la d i s c r i m i n a r e la dezvoltare profesională și egalitate de șanse” ID 50679- Expert pe termen scurt în echipa de implementare a proiectului; POSDRU, 2010-2013.	1
			TOTAL=	3

I 21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior	1	-	-
			TOTAL=	0

I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/centre de cercetare	2 x m/n	-	-
			TOTAL=	0

I23	P articiparea în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare și.a., finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate	1	-	-
			TOTAL=	0

PUNCTAJ TOTAL

297.95

Președinte comisie,
Prof. Dr. Daniel Barbu